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 فرار 
از مسؤولیت

 جنگ نمادها 
و نشانه ها

 درباره مدیریت استقلال و رفتار تاجرنیا 
که در بحران، دیگران را سپر می کند

 گرافیست های ایرانی چگونه نگاه مردم ایران به جنگ 
با رژیم صهیونیستی را بازتاب دادند؟
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FBI دشمن 
لوترکینگ

 رازهای تاریک قتل مارتین لوترکینگ 
در ۲۳۰ هزار برگ سند منتشرشده افشا شد

اسناد فاش می کند اف بی آی در پروژه مخفیانه 
COINTELPRO، کمپین هدفمند تخریب شخصیت را 

علیه لوترکینگ به راه انداخته بود
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افسون توسعه
نگاه

امین راستی

در چند دهه اخیر بویژه در بزنگاه های حساس 
سیاسی و اقتصادی، جریانی خاص از اقتصاددانان و 
رسانه های همسو، با اتخاذ رویکردی به ظاهر علمی 
و کارشناسانه، به تخریب نظام مند سیاست های 
کان جمهوری اسللامی ایران پرداخته اند. این 
جریللان که ریشلله های فکللری و اجرایی آن به 
دولت های پیشین بازمی گردد، با ارائه یک دوگانه 
کاذب میان »تعامل سازنده با جهان« و »انزوای 
خودخواسللته«، تاش می کند تمام چالش های 
اقتصادی کشور را محصول سیاست های مبتنی 
بر استقال و مقاومت معرفی کند. سرمقاله اخیر 
مسعود نیلی و بیانیه ۱۸۰ به اصطاح اقتصاددان، 
نمونه های متأخر و روشنی از این خط روایی است 
که در پی ایجاد یک اجماع نخبگانی علیه اصول 
بنیادین انقاب اسامی در عرصه اقتصاد و سیاست 
خارجی  است. این جریان رسانه ای - سیاسی، با 
تمرکز بر مفاهیمی چون »توسللعه«، »تعامل«، 
»اقتصاد علمی« و »صلح«، روایتی را ترویج می کند 
که در آن، هرگونه پافشاری بر استقال، عزت ملی 
و مقابله با نظام سلطه، به مثابه رفتاری غیرعقانی، 
ایدئولوژیک و هزینه زا تصویر می شود. آنها با نادیده 
گرفتن واقعیات عینی صحنه بین الملل، همچنین 
سوابق مدیریتی خود، افکار عمومی و نخبگان را 
به سوی پذیرش راهکارهایی سوق می دهند که 
در نهایت، به وادادگی در برابر فشللار خارجی و 
تضعیف مؤلفه های قدرت ملی منجر خواهد شد.

البته این تحلیل، هرچند در نگاه نخسللت به 
مسللاله امروز ما ارجاع پیدا می کند اما پرسللش 
دیرینه مسیر توسللعه و پیشرفت جامعه ایرانی 
اسللت که ساده سللازی یک واقعیت پیچیده در 
قالب دوراهی های کاذب را پیش رو قرار می دهد. 
مساله  بنیادین ایران امروز، انتخاب میان »مبارزه« 
یا »توسعه« نیست، چرا که این دو، مفاهیمی در 
۲ سللطح متفاوتند. مساله اصلی، انتخاب میان 
»استقال« به مثابه پیش شرط و جوهر توسعه 
پایدار و درون زا و »وابستگی« تحت لوای یک رفاه 
شکننده و عاریتی است. در واقع آنچه مسعود نیلی 
آن را »مبارزه« می خواند، یک »راهبرد« ضروری 
برای صیانت از توسعه ایران است. از این منظر، نقد 
ایشان نقد به خود این راهبرد نیست، بلکه نقد به 
نفس انتخاب ملت ایران از پس یک مسیر حداقل 
۲۰۰ ساله،  یعنی »استقال« است؛ انتخابی که 
ملت ایران آگاهانه و با پرداخت هزینه های گزاف، 

به دست آورده و بر آن پا فشرده است.
پیم�ان مقاوم�ت؛ بازخوانی ی�ک انتخاب از  ■

حافظه تاریخی
بللرای درک صحیح ماهیت این انتخاب، باید 
از چارچللوب تحلیل های انتزاعی فراتر رفت و به 

حافظه  تاریخی ملت رجوع کرد.
ادامه در صفحه ۲

بازآرایی بنیادین اقتصاد و جامعه آمریکایی

اوایل ژوئیه ۲۰۲۵، کنگره ایالات متحده با تصویب 
لایحه ای که از سللوی دولت با عنوان »لایحه بزرگ 
و زیبا«۱ معرفی شللد، یکی از مناقشه برانگیزترین و 
بلندپروازانه ترین اسناد قانونی دهه های اخیر را به قانون 
تبدیل کرد. این لایحه که با اکثریتی شکننده در هر ۲ 
مجلس نمایندگان و سنا به تصویب رسید، صرفاً یک 
سند مالی سالانه نیست، بلکه بیانیه ای جامع از یک 
فلسفه حکمرانی است که هدف آن بازآرایی بنیادین 
سللاختار اقتصادی، قللرارداد اجتماعی و اولویت های 

راهبردی ایالات متحده است.
هسته اصلی این لایحه، دائمی سازی و گسترش 
 )TCJA( ۲۰۱۷ قانون کاهش مالیات و مشاغل سال
اسللت. این اقدام با کاهش های عمیق و ساختاری در 
بودجه برنامه های رفاهی و حمایتی، افزایش سرسام آور 
هزینه هللای دفاعی و امنیت مرزی و لغو گسللترده 
مشللوق های مربوط به انرژی پاک همراه است. نکته 
 )CBO( قابل توجه این است که دفتر بودجه کنگره
تخمین  زده است این لایحه طی یک دهه، 3.4 تا 4.۱ 
تریلیون دلار به کسری بودجه فدرال خواهد افزود و 

میلیون ها نفر را از پوشش بیمه درمانی و کمک های 
غذایی محروم خواهد کرد. در مقابل، حامیان لایحه 
آن را موتوری برای رشد اقتصادی بی سابقه و تقویت 

جایگاه آمریکا معرفی می کنند.
در ادامه ضمن کالبدشکافی ابعاد کلیدی این لایحه، 
به تحلیل پیامدهای عمیق آن برای اقتصاد، جامعه و 
جایگاه جهانی ایالات متحده می پردازم و بر اسللاس 
آن، چشم انداز آینده احتمالی را در پرتو این تغییرات 

رادیکال ترسیم می کنم.
۱- تحلیل و واکاوی ابعاد کلیدی

این لایحه ۹4۰ صفحه ای بر چند سللتون اصلی 
استوار است که هر یک به  تنهایی قابلیت ایجاد تغییرات 
گسترده ای را دارند. ترکیب این سیاست ها، یک تحول 

همه جانبه را رقم می زند.
الف- معماری نوین مالیاتی و پیامدهای تعمیق شکاف 

محللور اصلللی »لایحه بللزرگ و زیبللا«، دائمی 
کردن کاهش مالیات هایی اسللت کلله در دوره اول 
ریاسللت جمهوری ترامپ در سللال ۲۰۱۷ تصویب 
شللده و قرار بود در پایان سال ۲۰۲۵ منقضی شود. 
این سیاسللت شامل کاهش نرخ مالیات شرکت ها از 
3۵ به ۲۱ درصد و کاهش نرخ های مالیات بر درآمد 
برای اکثر سطوح درآمدی است. نظرسنجی ها نشان 

می دهد اکثریت مردم آمریللکا، از جمله 4۸ درصد 
جمهوری خواهان، معتقدند این سیاست ها عمدتاً به 
نفع ثروتمندان تمام می شود. تحلیل های دفتر بودجه 
کنگره این دیدگاه را تایید می کند و نشللان می دهد 
این سیاسللت ها به انتقال ثروت به دهک های بالای 
درآمدی منجر خواهد شللد. برای جلب نظر برخی 
جمهوری خواهللان ناراضی از ایالت هللای با مالیات 
بالا، لایحه، سللقف کسر مالیات های ایالتی و محلی 
)SALT(  را از ۱۰ هزار دلار به 4۰ هزار دلار افزایش 
داده اسللت. این تغییر که عمدتاً به نفع خانوارهای 
ثروتمند در ایالت های دموکرات نشین است، ماهیت 
پیچیده و گاه متناقض ائتاف حاکم را نشان می دهد. 
در کنار این موارد، برخی اقدامات پوپولیستی مانند 
حذف مالیات بر انعام و درآمد اضافه کاری نیز در لایحه 
گنجانده شده تا پایگاه رأی طبقه کارگر را هدف قرار 
دهد. با این حال، به گفته تحلیلگران، تأثیر واقعی این 
کاهش ها بر رشد اقتصاد بسیار ناچیز و در بلندمدت 
۰.6 درصد تخمین  زده می شود، در حالی که هزینه 
آن برای بودجه فدرال بیش از 4 تریلیون دلار است.

ب- بازنگ�ری در قرارداده�ای اجتماعی و تضعیف 
شبکه های حمایتی

شاید پربحث ترین بخش لایحه، کاهش های عمیق 

و سللاختاری در برنامه های شللبکه ایمنی اجتماعی 
باشد. این لایحه بیش از یک تریلیون دلار از بودجه 
»مدیکید« )Medicaid(، برنامه بیمه درمانی برای 
افللراد کم درآمد را طی یک دهه کاهش می دهد. این 
کاهللش از طریق اعمال الزامات کاری سللختگیرانه، 
افزایش سللهم ایالت ها در تأمین مالی و بازبینی های 
مکرر در وضعیت صاحیت دریافت کنندگان خدمات 
انجام می شود. دفتر بودجه کنگره پیش بینی کرده است 
این تغییرات به تنهایی موجب از دست رفتن پوشش 
بیمه برای نزدیک به ۱۲ میلیون آمریکایی تا پایان دهه 
خواهد شد. به طور مشابه، برنامه کمک تغذیه تکمیلی 
)SNAP( که بیش از 4۰ میلیون آمریکایی را تحت 
پوشش دارد، با الزامات کاری جدید و محدودیت های 
بیشتر مواجه شده است. تحلیل ها نشان می دهد این 
کاهش ها می تواند منجر به از دست رفتن ۱.۲ میلیون 
شغل در سراسر اقتصاد ایالات متحده )به دلیل کاهش 
تقاضا( و کاهش ۱۵4 میلیارد دلاری تولید ناخالص 

داخلی ایالت ها تا سال ۲۰۲۹ شود.
پ- دکترین »اول آمریکا« در بودجه و تقویت مرزها 

و ارتش
این لایحه تخصیص بودجه را بشللدت به سمت 
اولویت های مبتنی بر دکترین »اول آمریکا« سللوق 

می دهللد. اداره مهاجرت و گمرک )ICE( با افزایش 
۱۰۰ میلیارد دلاری بودجه به بزرگ ترین سللازمان 
مجری قانون فدرال تبدیل می شود. این بودجه عظیم 
برای ۲ برابر کردن ظرفیت بازداشت مهاجران، استخدام 
هزاران نیروی جدید و تسللریع روند اخراج مهاجران 
طراحی شده است. عاوه بر این، مبلغی بالغ بر 46.۵ 
میلیارد دلار برای تکمیل دیوار مرزی با مکزیک در نظر 
گرفته شده است. این سیاست های تهاجمی با مخالفت 

اکثریت مردم آمریکا مواجه است.
همزمان، بودجه دفاعی آن کشور ۱۵۰ میلیارد دلار 
افزایش می یابد که صرف تقویت توان کشتی سللازی 
نیروی دریایی و توسللعه سیستم های دفاع موشکی 
جدید می شللود. این افزایش چشمگیر، نشان دهنده 
تغییر تمرکز از دیپلماسی و همکاری های بین المللی 

به سمت قدرت سخت و بازدارندگی نظامی است.
ت- عقب گرد راهبردی در حوزه انرژی و اقلیم

این لایحلله یک عقبگرد کامل از سیاسللت های 
اقلیمی دولت پیشین محسوب می شود. تقریبا تمام 
مشوق های مالیاتی برای انرژی های پاک که در قالب 
قانون کاهش تورم )IRA( تصویب شده بود، حذف یا 

بتدریج متوقف می شود. 
ادامه در صفحه 4

گروه بین الملل: اخیرا به دستور مستقیم دونالد ترامپ، 
بیش از ۲3۰ هزار صفحه سند طبقه بندی شده درباره 
تللرور »مارتین لوترکینگ« توسللط اداره اطاعات 
ملی آمریکا منتشللر شد؛ اسللنادی که برای دهه ها 
زیر خاکسللتر محرمانگللی پنهان مانللده بود، حالا 
پللرده از واقعیتی تاریللک و جنایتکارانه برمی دارد: 
کوتاهللی، بی تفاوتللی و حتی نقش سیسللتماتیک 
سللازمان های اطاعاتی آمریللکا در حذف فیزیکی 
یکللی از بزرگ ترین رهبللران مدنللی تاریخ ایالات 
متحده. دکتر »مارتین لوترکینگ جونیور«، مردی 
که با رویکردی مسالمت آمیز و الهام گرفته از فلسفه 
مهاتما گاندی، در خط مقدم مبارزه با تبعیض نژادی 
ایستاده بود، حالا در این اسناد به عنوان شکار شماره 
یک سیستم امنیتی آمریکا معرفی می شود؛ مردی 
که با سللخنرانی هایش لرزه بر انللدام برتری طلبان 
سفیدپوست و سیاسللتمداران ریاکار می انداخت و 

به همین دلیل، حکم نابودی اش صادر شللد. آوریل 
۱۹6۸ در ممفیس، زمانی که لوترکینگ برای حمایت 
از اعتصاب کارگران جمع آوری زباله به این شهر سفر 
کللرده بود، گلوله ای از فاصللله دور او را از پا درآورد. 
»جیمز ارل ری« به عنوان مظنون اصلی دسللتگیر 
شد؛ مردی تنها، فراری و درمانده که سیستم امنیتی 
آمریکا همه تقصیرها را به گردن او انداخت تا پرونده 
سریع بسته شود و ردپای طراحان اصلی در تاریکی 
بماند اما بخش تاریک ماجرا همین  جاست. بر اساس 
اسناد تازه منتشرشده، لوترکینگ عماً در هر لحظه 
زندگی اش شللنود می شد؛ از خانه و کلیسا گرفته تا 
اتاق هتل ها. تمام مکالمات شللخصی، خانوادگی و 
سازمانی او به فایل های امنیتی تبدیل می شد تا در 
زمان مناسب، همچون تیری زهرآلود بر قلب اعتبار 

و اعتمادش شلیک شود.
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یادداشت
محمدامین حقگو

سیاست ارزی 
مبهم دولت

 شایعه جایگزین شدن ارز ترکیبی 
با ارز ترجیحی برای کالاهای اساسی

 صفحه     ۲

 صفحه     ۳

از کیفیت نازل خودروی چینی و تعلل در خدمات پس از 
فروش تا تخلفات گسترده عاملیت های نمایندگی ها

 در 74 سالگی پس از تحمل یک دوره بیماری

گردنه   سر
و مدیران خودر

احمد توکلی
درگذشت 

 صفحه     ۳

324
 صفحه     5

آزادی با جولاهن

وایت بیچاره  کردن دشمن ر
 گفت و گوی مهم سردار سید مجید موسوی، فرمانده نیروی هوافضای سپاه 

درباره امنیت کشور و لزوم ایستادگی در مقابل رژیم صهیونیستی 
صفحه   ۲


